FT-仕様-第 13008-L号
2026年 4月 1日
区画貫通部防火措置キット
「イチジカン耐火パック 2」
仕様書
古河電工パワーシステムズ株式会社
株式会社古河テクノマテリアル
イチジカン耐火パック 2

 3 / 6
3. 品番および構成材料
本製品の各品番の適用開口径と構成材料を表-3に示します。また、各構成材料の仕様を表
-4に、概略図を図-1～図-4に示します。
表-3 各品番の適合開口径と構成材料
品番
適合開口径(mm) 構成材料
販売
単位
(組)
ボイド管
(仕上がり外径)
コア
ドリル
耐火
パック
(袋)
支え
金具
(個)
押さえ
金具
(個)
バックアップ材 寸法(mm)と本数
25×25×200 25×25×300
NPQ50 50(55) 50・55
各サイズ
1
1
各サイズ
1
1 －
1
NPQ75 75(80) 75・80 － 1
NPQ100 100(106) 100・110 2 －
NPQ125 125(131) 125・130・135
2
1 1
NPQ150 150(157) 150・160 － 2
※工法表示ラベル・取扱説明書が付属します。
表-4 各構成材料の仕様
名称 仕様
耐火パック
用途
火災時の熱で膨張し、樹脂配管などの溶融・焼失などで出来た空間を素早く閉塞
し、延焼を防ぐ役割を担います。
密度 約 1.4 g/cm3
膨張倍率 約 5倍
支え金具
用途 耐火パックを支え、落下等なく所定の位置に保持させます。
材質 ステンレス鋼線
線径 φ2.0mm
バックアップ材
用途
床工法の際、火災初期において耐火パックの熱膨張を支えます。
また施工時に壁面・床面との段差を小さくします。
材質 けい酸質繊維（セラミックファイバー）を不織布で包んだもの
押さえ金具
用途 耐火パックが開口の外に外れるのを防ぎ、所定の位置に保持させます。
材質 ステンレス鋼線
線径 φ1.5mm
イチジカン耐火パック 2
ツー
 仕様書
FT-仕様-第 13008-L号
 4 / 6
4. 梱包
本製品の梱包仕様を表-5に示します。
表-5 梱包